
  

РЕШЕНИЕ                                                  КАРАР 
с. Базарные Матаки 

 

 

от 16 декабря 2024 года                                                 № 312 
 
 

О внесении изменений в решения Совета 
Алькеевского муниципального района  

от 17 ноября 2016 года N 62 «О Положении о 
конкурсе на замещение вакантной муниципальной 
должности муниципальной службы Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 N 232-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных 
актов) Российской Федерации", Совет Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан Решил:  

1. Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной муниципальной 
должности муниципальной службы Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан (в ред. от 29.07.2021 N 64, от 23.03.2023 N 161, от 14.07.2023 N 181, от 
15.12.2023 N 234, от 12.04.2024 N 251) следующие изменения: 

Пункт 2 раздела 9.2 слова ", избирательных комиссий муниципальных 
образований" и слова ", избирательных комиссиях муниципальных образований" 
исключить; 

Пункт 3.4.4 слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального 
образования" исключить; 

Подпункт 5 пункта 4.1.3 дополнить словами "и о квалификации". 
 

Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«4. Конкурс не проводится: 
1) при назначении на муниципальную должность муниципальной службы, 

учреждаемую для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, 
замещающего выборную муниципальную должность; 

2) при заключении срочного трудового договора; 
3) при назначении на иную муниципальную должность муниципальной службы 

муниципального служащего в связи  ликвидацией органа местного самоуправления, 
сокращением его штата (сокращением муниципальной должности муниципальной 
службы); 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
422870, с.Базарные Матаки, 

 ул. С.Крайнова, д.58 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘЛКИ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ  

422870, РТ Базарлы Матак авылы,  

С. Крайнов ур., 58 

       Телефон: (84346) 20-0-26, 21-0-48, факс: (84346) 21-7-57. E-mail: alkay@tatar.ru, сайт: 
alkeevskiy.tatarstan.ru. 

kodeks://link/d?nd=902030664&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902030664&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902030664&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902030664&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
javascript:;
javascript:;
javascript:;



